
 

 

U c h w a ł a  Nr  IV  / 334 /  2017 

Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi  

z dnia 7 grudnia 2017 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Klonowa   na 2018 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.561), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:  

 

1.  Barbara  Polowczyk  - przewodnicząca 

2.  Grażyna  Kos   - członek 

3.  Paweł  Dobrzyński             - członek 

uchwala, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Klonowa na 2018 rok, z uwagami zawartymi 

w uzasadnieniu. 

U z a s a d n i e n i e 

 
 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu Gminy 

Klonowa na 2018 rok. Na podstawie powyższego projektu ustalono, co następuje: 

Dochody budżetu kształtują się na poziomie 12.463.742,45 zł i są to wyłącznie dochody 

bieżące. Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 13.418.983,15 zł, z tego wydatki bieżące 

stanowią 11.910.224,15 zł, a majątkowe 1.508.759,00 zł. Z powyższych danych wynika,  

że występuje nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi, co zapewnia zgodność  

z wymogami art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2017 roku, poz.2077). 

 Rozchody budżetu związane ze spłatą zobowiązań długoterminowych zaplanowano  

w kwocie 160.125,00 zł. Przychody budżetu z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych,                     

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę zaciągniętych wcześniej 

zobowiązań długoterminowych zaplanowano w wysokości  1.115.365,70 zł.  

 W ocenie Składu Orzekającego, po dokonaniu analizy przedłożonych materiałów, 

stwierdza się, że zakres projektu budżetu oraz jego szczegółowość są zgodne z wymogami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 



                                                                                                                                                           

 

             Natomiast w wyniku przeprowadzonej analizy przedłożonych dokumentów, Skład 

Orzekający ustalił: 

1. Kwota rezerwy na zarządzanie kryzysowe została ustalona w kwocie niższej, aniżeli wynika  

to z wymogów art. 26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2017 roku, poz. 209).  Zgodnie z tym przepisem, w budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego, tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki  

na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Mając na uwadze powyższą 

regulację, wskazuje się na obowiązek ustalenia rezerwy na zarządzanie kryzysowe w sposób 

zgodny z dyspozycją przywołanego wyżej przepisu prawa. 

2. W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01030 - Izby rolnicze zaplanowano wydatek na 

rzecz izb rolniczych w wysokości niższej, aniżeli wynika to z  art. 35 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (tekst jednolity Dz.U.  z 2016 roku, poz. 1315  

ze zm.). W świetle tego przepisu, dochody izb pochodzą z odpisu w wysokości 2%  

od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego pobieranego na obszarze działania izby. 

Wskazuje się zatem na konieczność ustalenia kwoty odpisu na rzecz izb rolniczych w sposób 

zgodny z wymaganiami powyższego przepisu prawa. 

3. W treści projektu uchwały budżetowej nie ustalono limitu zobowiązań z tytułu planowanych 

do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na finansowanie przejściowego deficytu budżetu, 

natomiast w §13 pkt 1 projektu uchwały budżetowej upoważniono Wójta Gminy  

do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 480.000,00 zł. Zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych, uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 

ust.1 i art. 90. Z art. 89 ust.1 pkt 1 powyższej ustawy wynika, że jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe  

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. Mając na uwadze powyższe regulacje, w uchwale budżetowej winien być 

określony limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek  

na pokrycie przejściowego deficytu budżetu.     

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie  

do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 



                                                                                                                                                           

 

publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu, Radzie 

Gminy. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

  

 

 

 

 

 

 

 


